le Haut Plateau  jusqu'à elle (Saint Michel).  

Actuellement, la commune de Saint-Michel de l’Attalaye est subdivisée en huit (8) sections 

communales :  1e Platana, 2e Camathe, 3e Bas de Sault, 4e Lalomas, 5e L’Ermite, 6e Lacedras, 7e 

Marmont, 8e     L’Attalaye.  

Elle totalise deux cent quatre-vingt-quatre (284) localités et cent dix-sept (117)habitationsavec 

uncentre urbain constitué par des portions du territoire de trois sections communales : Platana, 

l’Attalaye et Bas de Sault;  et dont les limites administratives  avec les sections communales ne 

sont pas définies comme on peut l’observer sur la carte administrative.

[...]

Lacédras, Camathe et Bas de Sault permet aux habitants d’être moins vulnérables vu qu’ils 

disposent de produits alimentaires notamment les fruits sur une durée plus longue.   

2.5.- Activités Socio-Economiques 

2.5.1.- Accès à l’éducation 

La commune compte actuellement deux cent dix-sept (217) établissements scolaires. De 

ce nombre, on comptait quatre (4) établissements de niveau préscolaire, deux cent quatre (204) 

de niveau primaire dont 16 publiques, neuf  (9) de niveau secondaire (un Lycée et 8 écoles 

privées). Près de 87 % des établissements scolaires répertoriés dans la commune sont privés. 

Quatre (4) centres d’alphabétisation et cinq (5) institutions techniques et professionnelles y ont

[...]

Auparavant, sauf 

certaines maisons du bourg situées à proximité de l’usine à glace recevaient de l’électricité 

moyennant un paiement de cent (100) gourdes par mois. Le projet financé par le Ministère de la 

Planification, avec sa faible puissance de sept cent quinze (715) kilowatts ne pouvaient pas 

répondre aux besoins de la population, n’est plus. (Hyppolite, 2014)  

2.6.- Les  activités para-agricoles 

A côté des activités d’agriculture et d’élevage qui occupent la majorité de la population y 

compris celles du centre-bourg, d’autres activités économiques para-agricoles et non agricoles